Об осуществлении деятельности по направлениям дополнительных общеобразовательных программ за 2022 год

человек
	Направления дополнительных общеобразовательных программ
	Численность обучающихся,

всего
	из них

девочки
	из численности обучающихся
 всего –лица с ограниченными возможностями здоровья
	из численности обучающихся 
всего – дети-инвалиды

	
	
	
	всего


	из них

девочки
	всего
	из них

девочки

	Техническое
	29388
	11437
	667
	201
	251
	78

	Естественнонаучное
	24023
	12427
	703
	295
	213
	96

	Туристско-краеведческое
	12673
	5895
	299
	125
	82
	39

	Социально-гуманитарное
	62505
	31812
	1861
	741
	451
	171

	  Общеразвивающие 
программы:
	
	
	
	
	
	

	        художественной
        направленности
	59437
	38414
	2955
	1312
	941
	393

	        физкультурно-
        спортивной 
        направленности
	36679
	14818
	1422
	461
	224
	83

	Предпрофессиональные
   программы: 
	
	
	
	
	
	

	      в области искусств
	8056
	6217
	8
	...1)
	38
	27

	      в области физической 
      культуры и спорта
	3423
	1004
	…1)
	…1)
	–
	–


… 1)      данные не публикуются в целях обеспечения конфиденциальности первичных статистических данных, полученных от организаций, в соответствии с Федеральным законом от 29.11.07 №282-ФЗ «Об официальном статистическом учёте и системе государственной статистики в Российской Федерации» (ст. 4, п.5; ст.9, п.1);

